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Politik for mobiltelefon, smartwatch og digitale enheder 

 

Formål: 

Politikken skal være med til at styrke fællesskabet i Nybøl børneunivers ved at sætte rammer for vores 
brug af mobiltelefon, smartwatch og andre digitale enheder. Politikken skal være med til at styrke 
læringsmiljøet og det nære sociale samvær og relationer i børneuniverset.  

Det er et fælles ansvar for elever, forældre og univers at bakke op om dette. 

 

Regler for brug af mobiltelefoner, smartwatch og andre digitale enheder: 

• Dagtilbud:  

Dagtilbuddet er mobilfrie. Mobiltelefon, smartwatch eller andre digitale enheder må derfor ikke 
medbringes. 

• 0.-3.klasse: 

Skole og SFO er mobilfri. Mobiltelefon afleveres til læreren ved dagens begyndelse. Mobiltelefoner 
opbevares i aflåst skab til skoledagen er slut og afhentes ved skoledagens afslutning. I SFO-tid 
opbevares mobiltelefonen i skoletasken. Smartwatch og andre digitale enheder inaktiveres i skole og 
SFO-tid. 

• 4.- 6. klasse:  

Mobiltelefon afleveres til læreren ved dagens begyndelse. Mobiltelefonerne opbevares i et aflåst 
skab i klassen og udleveres ved skoledagens afslutning. Smartwatch og andre digitale enheder 
inaktiveres i skoletid. 

 

Lærere og pædagoger kan vælge at anvende mobiltelefoner som et redskab i undervisningen. Det er 
dog aldrig et krav, at eleven medbringer en mobiltelefon. 

Hvis disse regler ikke følges, afleveres mobiltelefonen på kontoret og må afhentes af eleven efter 
endt skoledag. 

Ansvar for medbragt udstyr påhviler barnet. 

 

Digital dannelse 

• Til elever: 

Tænk dig om når du bruger din mobiltelefon. Tag aldrig billeder eller del billeder af andre uden deres 
tydelige accept. Brug ikke mobiltelefoner til at inddrage andre, f.eks. mor og far i konflikter, de ikke er 
i nærheden af. Henvend dig i stedet til en lærer eller pædagog, hvis du har brug for hjælp. 
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• Til forældre:  

Hjælp dit barn med at overholde universets politik. Undgå at ringe eller sende sms’er til dit barn i 
skoletiden. Tal med dit barn om, at man går til en voksen på skolen, hvis man ikke selv kan løse en 
konflikt, eller har andre udfordringer i skoletiden. Hav tillid til, at lærere og pædagoger kan hjælpe dit 
barn. Skolen vil altid kontakte jer, hvis der er behov for det.  

Skole/SFO kan kontaktes ved behov for kontakt til barnet i skole/SFO-tid 

 

• Til lærere og pædagoger:  

I er rollemodeller for børnene, så opbevar så vidt muligt mobiltelefonen i tasken i samværet med 
børnene. 

Gode vaner for omgang på sociale medier drøftes på klassebasis og danner grundlaget for evt. 
klasseaftaler.  

 

Tilsyn: 

Der føres tilsyn med princippet en gang årligt i form af en drøftelse (se årshjul)  

 


